Türlü şekillerde telafuz edilen bu isim, Ak Koyunlu hükümdarı Hasan

Han'ın yahut Uzun Hasan Bey'in annesinden gelmektedir. Fakat, Uzun
Hasan Bey'in annesinin adı bunlardan hiç biri olmayıp Saray'dır 6. Süre,

' Seyahatna"me, İstanbul, 1314, III, s. 218.

Mamuretii'l-Aziz salneimesi, Mamuretül-Aziz, 1325 (1907), s. 17o; A. Gabriel, Voyages

aıchivlogiques dans la Turquie orientale, Paris, 194o, I, s. 259. Aynı salnâmede (gösterilen yer.)

1907 yılında Harput'ta minareli, minaresiz 32 cami ve mescid'in olduğu bildiriliyor ve bun-

lar arasında Tepe Göz ve Ahi Müsa câmilerinin adları dikkati çekiyor.

3 İ.

Pertek şimdi Tunceli'ne bağlı bir ilçe

merkezidir; Elazığ'ın kuzey doğusunda bulunur. Pertek'te eskiden kalma

iki cami vardır. Bunlardan biri Çelebi Bey Câmii adiyle anılır. Çelebi Bey

camii 976 (1569) veya 996 (1588) yı lında yapılmıştır". Çelebi Bey ve ba-

bası Ali Bey hakkında bilgi yoktur. Fakat bu beylerin mensup oldukları
Koca Hacı lu oymağının hüviyeti tesbit edilebiliyor. Koca Hacı lu, Ak Ko-

yunlu boylarından biridir. Bu boyun hepsi veya önemli bir kısmı , İran'a

göçmeyen ve Bozulus adını taşıyan Ak Koyunlu oymakları arasında kal-

İşte bu şehirde
bulunan bir kümbetin, üzerindeki kitâbeye dayanı larak, Ak Koyunlu dev-
letinin büyük hükümdarı Uzun Hasan Bey'in oğullanndan Zeynel Bey'e
ait olduğu ifade edilmiştir'.

Fakat bu iddia kesin olarak doğru değildir. Çünkü vekâyinamelere
göre, Hısn Keyfa'yı 866 (1461-62) yılında Eyyubiler'den alan Uzun Hasan
Bey, şehrin idaresini en büyük oğlu Halil'e vermişti 48. Hasan Bey'in
küçük oğullarından sayı lan Zeynel Bey'e gelince, O 1466 yılında İran'daki
Kirman eyaleti valiliğine tayin edilmiştir. 49 Zeynel Mirza sonra 1473 yı lın-

42 "Van ve Vestan: ez ıklim-i cehârumest.

nel Beg'in türbesidir. Tanrı onun toprağını hoş kı lsı n"

Anlaşı lacağı üzere muhtevası , kitâbenin çok sonra yazı ldığını açı kça

gösteriyor. Bu sıfatla yazı lı§ tarihi de yoktur. Esasen olamazdı. Çünkü, ay-
nı şehirde bulunan Şeyh Abdullah'ın zâviyesindeki bir tamir kitâbesi Ha-

san Keyrın 878 (1474) tarihinde de Uzun Hasan Bey'in en büyük oğlu

Halil Mirza'nın tasarrufunda olduğunu açıkça gösteriyor".

Aşıkpaşaoğlu, Tevârih-i Osman, yayı nlayan Çiftçioğlu N. Atsız, İstanbul, 1949, s.

224; Ibn Kemal, Tevdrih-i âl-i Osman, yayınlayan S. Turan, TTK, Ankara, 1957, S. 339,